
 
 
 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“SAN GIOVANNI BOSCO - F. DE CAROLIS” 

Via Dante Alighieri, 20 - 71014 San Marco in Lamis (FG) 
Tel./Fax: 0882-831006 – C.F. 84002010712 – C.M. FGIC848005 – C.U.F. UF0ZJI 

email: fgic848005@istruzione.it - pec fgic848005@pec.istruzione.it 
sito web: www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it 

 
 

 
 

Al Personale Docente e ATA 
All’Amministrazione trasparente 

All’Albo online 
Al sito Web 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria personale docente e personale ATA AA/CS 
relativo al progetto finanziato dal fondo per le politiche della famiglia della presidenza del consiglio dei 
ministri -DIPOFAM -"EDUCARE INSIEME”. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove Norme in materia di procedimento Amministrativo  e di Diritto 
di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema Nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 
VISTO il Regolamento d’Istituto prot. n. 1356 del 18/02/2022, che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture e affidamento incarichi; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 16/12/2021 di approvazione del PTOF d’Istituto per il 
triennio 2022/2025 e successiva delibera n. 7 del 25/11/2023 di aggiornamento annuale dello stesso; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 18 del 2 Ottobre 2024   di approvazione della partecipazione al 
progetto per lo svolgimento di attività socio-educative finanziate con i fondi del Dipartimento per le politiche 
alla famiglia (DIPOFAM); 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto   n. 4   del 2 Ottobre 2024   di approvazione della partecipazione al 
progetto per lo svolgimento di attività socio-educative finanziate con i fondi del Dipartimento per le politiche 
alla famiglia (DIPOFAM); 
 

 
 

mailto:fgic848005@istruzione.it
mailto:fgic848005@pec.istruzione.it
http://www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it/
I.C. "S. Giov. Bosco - De Carolis" - San  Marco in Lamis - Protocollo numero 0007418/2024 del 13/11/2024 alle ore 13:00:36



VISTO l’accordo di collaborazione ai sensi dell’art 15 della legge n. 241   del 7 Agosto 1990 tra il Comune 
di San Marco in Lamis e gli Istituti Scolastici ”San Giovanni Bosco  - F. De Carolis e Balilla Compagnone” 
avente ad oggetto la realizzazione delle attività socio-educative in favore della popolazione minorenne per 
un importo totale pari ad € 13.440,56 ed un importo assegnato a codesta Istituzione scolastica pari ad € 
6.720,28; 
VISTA la delibera 90 del 09-10-2024 della Giunta Comunale di San Marco in Lamis avente ad oggetto: 
approvazione accordo di collaborazione ai sensi dell'art 15 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 tra il comune 
di SAN MARCO IN LAMIS e gli istituti scolastici "SAN GIOVANNI BOSCO-DE CAROLIS" e 
BALILLA-COMPAGNONE" Intervento finanziato dal fondo per le politiche della famiglia della 
presidenza del consiglio dei ministri"; 
VISTO l’Accordo di collaborazione ai sensi dell’art 15 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 tra il Comune 
di San Marco in Lamis e gli Istituti Scolastici “San Giovanni Bosco-De Carolis” e “Balilla - Compagnone” 
"Intervento finanziato dal Fondo per le politiche della famiglia della Presidenza del Consiglio dei Ministri" 
firmato prot. n. 7088 del 05/11/2024; 
RITENUTO che la DS, prof.ssa Antonia SALLUSTIO, Dirigente Scolastica di codesta Istituzione 
scolastica a far data dal 01/09/2024, risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per 
l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 2, del decreto legislativo 
n. 36/2023 e dagli artt. 4 e 5 dell’Allegato I.2 al medesimo decreto legislativo n. 36/2023 come da prot. n. 
7111 del 05/11/2024; 
TENUTO CONTO che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell’Esecuzione, 
ai sensi dell’art. 114, commi 7 e 8, del decreto legislativo n. 36/2023; 
CONSIDERATO che la DS, prof.ssa Antonia SALLUSTIO ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza 
di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione prot. n. 7110 del 05/11/2024; 
VISTI gli artt. 2222 e ss del c.c.; 
CONSIDERATO che questa istituzione scolastica ha previsto per il progetto DIPOFAM “Educare 
Insieme” la necessità di impiegare personale interno a cui affidare l’incarico di realizzazione dello stesso; 
VISTO il Regolamento d’Istituto prot. n. 1356 del 18/02/2022, che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture e conferimento incarichi;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 16/12/2021 di approvazione del PTOF d’Istituto per il 
triennio 2022/2025 e successiva delibera n. 7 del 25/11/2023 di aggiornamento annuale dello stesso;  
ATTESA la copertura finanziaria nel PA 24 approvato dal CDI con delibera n. 21 il 14/02/2024; 
VISTA la determina avvio procedura selezione interna Personale Docente ed ATA prot. n. 7113 del 
05/11/2024;  
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 7142 del 06/11/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica;  
CONSIDERATO che con decreto, prot. n 7376 del 12/11/2024, la Dirigente Scolastica ha costituito la 
Commissione per la valutazione istanze relative all’Avviso suddetto;  
VISTO il verbale della commissione per la valutazione istanze relative all’Avviso suddetto prot. n. 7408 
del 13/11/2024 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DECRETA 
 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DI 
SELEZIONE INTERNA PER AFFIDAMENTO INCARICO DI DOCENTI E ASSISTENTI 
AMMINISTRATIVI nell’ambito del Progetto finanziato dal fondo per le politiche della famiglia della 
presidenza del consiglio dei ministri -DIPOFAM -"EDUCARE INSIEME”. 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI: 

 
Musicanto 

Cognome e nome Titolo di studio Titoli professionali 
e culturali 

TOTALE 

Rachele Palumbieri 15 3 18 
 



Giocare per apprendere 
Cognome e nome Titolo di studio Titoli professionali 

e culturali 
TOTALE 

Fioretti Pietro 18 7 25 
 

C’era una volta… la narrazione 
Cognome e nome Titolo di studio Titoli professionali 

e culturali 
TOTALE 

Lombardi Angela Rita  9 16 25 
Ianzano Rosanna  10 6 16 
Mimmo Maria Arcangela 11 1 12 

 
Laboratorio con attività pratiche di matematica 

Cognome e nome Titolo di studio Titoli professionali 
e culturali 

TOTALE 

Lombardi Angela Rita  9 16 25 
Centola Lucia Pia 4 1 5 

 
Teatrando 

Cognome e nome Titolo di studio Titoli professionali 
e culturali 

TOTALE 

Lombardi Angela Rita  9 15 24 
 
 

Competenze in gioco 
Cognome e nome Titolo di studio Titoli professionali 

e culturali 
TOTALE 

Mimmo Maria Arcangela 11 1 12 
Del Mastro Francesco 6 / 6 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI: 
 

   
Cognome e 

nome 
Titolo di 
studio 

Anni di 
servizio 

Titoli 
professionali 

e culturali 

Esperienze 
lavorative 

TOTALE 

Pitassi 
Antonietta  

/ 25 2 45 72 

Tricarico Maria  /           25 10 30 65 
 
Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 7 giorni dalla sua pubblicazione; 
decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva ed avrà validità per il 
periodo di realizzazione dei corsi attivati.  
La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, nella 
sezione Albo online e nell’apposita sezione a tale scopo dedicata. 
 

La Dirigente Scolastica 
prof.ssa Antonia SALLUSTIO 


	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	prof.ssa Antonia SALLUSTIO


		2024-11-13T12:50:01+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONIA SALLUSTIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




